
Id: LSAHM-KVTGI-OTOTQ-SKHID-LKDNH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXII/226/2010
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 27 lipca 2010 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rząśni. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 9 ust. 1,18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie ((tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, zmiany: Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr .62 
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. 
Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 
poz. 146) art. 110 ustawy z 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. z 2009 roku Dz.U. Nr 175 poz. 1362, ze 
zm. z 2009 roku Dz. U. nr 65 poz. 554, Nr 157 poz. 1241, Nr 202 poz. 1551, Nr 219 poz. 1706, Nr 221 poz. 1738 
z 2010 roku Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 229, Nr 81 poz. 527) art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 ze zm. z 2010 roku Dz. U. Nr 28 poz. 146) Rada 
Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rząśni w brzmieniu, jak w załączniku 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr IV/6/2003 Rady Gminy w Rząśni z dnia 19 lutego 2003r. w sprawie: nadania 
Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

Marian Brożyna



Id: LSAHM-KVTGI-OTOTQ-SKHID-LKDNH. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXXII/226/2010

Rady Gminy Rząśnia

z dnia 27 lipca 2010 r.

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W RZĄŚNI 

Rozdział 1.
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rząśni, zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką organizacyjną 
Gminy Rząśnia, prowadzoną w formie jednostki budżetowej, utworzona dla realizacji własnych i zleconych gminie 
zadań z zakresu pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych oraz z zakresu ustawy o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów. 

2. Nazwa ośrodka brzmi: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rząśni. Nazwa skrócona: GOPS w Rząśni. 

3. Ośrodek działa w oparciu o przepisy: 

a) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, 

b) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych, 

c) ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

d) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, 

e) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 

f) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości, 

g) ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych 

h) ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu Postępowania Administracyjnego oraz wydanych na jego podstawie 
aktów wykonawczych, 

i) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

j) ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych oraz wydanych na jej podstawie aktów 
wykonawczych, 

k) niniejszego statutu, 

l) inne akty wynikające z przepisów prawa. 

§ 2. Siedzibą Ośrodka jest Rząśnia, ul. Kościuszki 16, a terenem działania jest Gmina Rząśnia. 

§ 3. Bieżący nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Rząśnia. 

Rozdział 2.
Przedmiot działalności 

§ 4. 1. Ośrodek realizuje własne i zlecone zadania z zakresu pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych oraz 
z zakresu ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

2. Ośrodek realizuje zadania własne gminy zgodnie z wymogami ustawowymi oraz z określonymi przez Radę 
Gminy Rząśnia i ustaleniami Wójta Gminy, natomiast zadania zlecone zgodnie z ustaleniami przekazanymi przez 
administrację rządową, porozumieniami. 

§ 5. Do podstawowej działalności należy wykonywanie zadań z zakresu ustaw wymienionych w § 1 pkt 3 lit a, 
b, c, niniejszego statutu. 

Rozdział 3.
Organizacja i zarządzanie 

§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który odpowiada za całokształt działalności ośrodka jednoosobowo na 
podstawie upoważnienia udzielonego mu przez Wójta Gminy Rząśnia. 



Id: LSAHM-KVTGI-OTOTQ-SKHID-LKDNH. Podpisany Strona 2

2. Kierownika ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Rząśnia. 

3. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika Ośrodka jest Wójt Gminy. 

4. Kierownik Ośrodka jest zwierzchnikiem służbowym i wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec 
pracowników Ośrodka. 

§ 7. 1. Kierownik reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. 

2. Kierownik Ośrodka odpowiada przed Radą Gminy za właściwą realizację przyznanych Ośrodkowi zadań 
oraz za prawidłowe wykorzystanie powierzonych mu środków finansowych i rzeczowych. 

3. Kierownik składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności, przedstawia potrzeby w zakresie 
pomocy społecznej, jak również w zakresie świadczeń rodzinnych i ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów. 

§ 8. Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka ustala Kierownik w „ Regulaminie Organizacyjnym 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rząśni.” 

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa i mienie 

§ 9. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych jednostkach 
budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków. 

§ 10. Działalność Ośrodka jest finansowana ze środków budżetu Gminy oraz otrzymanych dotacji celowych 
z budżetu państwa i rezerwy celowej. 

§ 11. Ośrodek może korzystać ze środków pozabudżetowych, w tym może przyjmować i dysponować darami 
zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o pomocy społecznej i ustawie o finansach publicznych. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 12. Zmiana postanowień Statutu wymaga zachowania trybu określonego dla jego uchwalenia. 


